
I, 

. \ . Monitor Polski Nr 13 123 Poz. 92. 93 i 94. 

./ .' 

, 

--------------------------------

92 

UCHW AtA SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOUTEJ LUDOWEJ 

z dnia 30 maja 1984 r 

w sprawie powolania ministra handlu wewnętrznego I usług. 

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej - na podstawie art. 37 ust. 
Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej .,- powołuje Obywatelkę 

Annę Kędzierską na stanowisko ministra handlu wewnętrznego i usług. 

Marszałek Sejmu: S. Gucwa 

93 

UCHW AtA SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

z dnia 30 maja 1984 r. 

:w sprawie powołania ministra hutnictwa I. przemysłu maszynowego • 

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej - na podstawie art. 37 ust. 
Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej - powołuje Obywatela 
Janusza Maciejewicza na stanowisko ministra hutnictwa i przemysłu maszy-' 
nowego. 

Marszałek Sejmu: S. Gucwa 

94 
UCHWAŁA RADY PAŃSTW A 

z dnia 10 maja 1984 r. 

w sprawie "Medalu 40-lecla Polski Ludowej". 

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 26 kwietnia 1984 r • 
• ustanowieniu "Medalu 40-lecia Polski Ludowej" (Dz. U. 
Nr 26. poz. 131) Rada Państwa uchwala, co następujel 

§ 1. "Medal 40-lecia Polski Ludowej", zwany dalej 
Medalem. nadawany będzie obywatelom cieszącym si~ 

autorytetem w swoich środowiskach zawodowych i spo­
łecznych, którzy swą długoletnią pracą zawodową, dzia­
łalnością społeczną lub polityczną w różnych dziedzinach 
tycia kraju w okresie czterdziestolecia Polski Ludowej 
wnieśli liczący się wkład w budowę i umacnianie socja­
listycznej państwowości, gospodarki i kultury narodowej; 

§ 2. ' 1. Wnioski o nadanie Medalu przedstawiaj~ 

Radzie Państwa: 

l) ministrowie i kierownicy urzędów centralnych - za 
zasługi położone w pracy wykonywanej w podle­
głych. nadzorowanych i koordynowanych jednostkach 
organizacyjnych oraz za zasługi położone w dziedzi- . 
nach związanych z działalnością danego resortu, 

2) wojewodowie i prezydenci miast: stołecznego War­
szawy. Krakowa i Łodzi - za zasługi położone w 
pracy wykonywanej w podległych i nadzo~owanych 
jednostkach organizacyjnych oraz w działalności spo­
łecznej, politycznej i kulturalnej, 

3) prezydia wojewódzkich rad narodowych - za zasługi 
w działa'lności społeczno-politycznej radnych i dzia­
łaczy rad narodowych oraz rolnikom indywidualnym 
z' terenu województwa, 

4) upowazmone . organy . naczelnych . władz Polskiej 
Zjednoczonej Partili Robotniczej, Zjednoczonego Stron­
nictwa Ludowego, Stronnictwa Demokratycznego 
i Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego -

za zasługi położone w dziedzinach objętych ich dzia­
łalnością, 

6) naczelne władze centralnych związków spółdziel­

czych, stowarzyszeń wyższej użyteczności publicznej~ 
organizacji działajllcych na podstawie odrębnych 

ustaw, a także innych organizacji społecinych o za­
sięgu ogólnokrajowym., w tym organizacji młodzie­
żowych oraz społeczno-zawodowych organizacji roi­
ników indywidualnych - za zasługi położone '. w 
dziedzinach objętych ich działalnością. 

2. Naczelne władze stowarzyszeń wyższej użytecz­

ności publicznej I organizacji działających na podstawie 
odrębnych ustaw przedstawiają wnioski o nadanie Medalu 
w porozumieniu z organami. nadzorującymi lub koordy­
nującymi ich działalność. 

3. Przepisy ł 8 ust. 2 i § 9 uchwały Rady Państwa 
z dnia 6 stycznia 1977 r. w sprawie szczegółowych zasad 
oraz trybu nadawania orderów i odznaczeń (Monitor 
Polski Nr 2, poz. · 12 oraz z 1982. r. Nr 16, poz. 124) sto­
luje się odpowiednio. 

§ 3. 1. Wnioski o nadanie Medalu sporządz.ają kie­
rownicy zakładów pracy stanowiących główne miejsce 
zatrudnienia kandydató.w do odznaczenia. 

2. Kierownicy zakładów pracy sporządzają wnioski 
z własnej inicjatywy lub z inicjatywy organizacji poli­
tycznych, społecznych lub zawodowych, których człon­

kiem jest kandydat do Medalu. 
3. Kierownicy zakładów pracy sporządzają także 

wnioski o nadanie Medalu osobom, które były zatrud­
nione w tym zakładzie pracy przed przejściem na eme­
ryturę lub rentą. 



'. ( . 

Monitor Polski Nr 13 - 124 - Poz. 94 
--------~----------------------~ -----------------------------------------

.c. Wnioski powinny zostać zaopmlOwane przez orga­
ny samoIZłldu załogi oraz zakładowe organizacje poli­
tyczne i zakładowe organizacje związkowe. 

5. Wnioski o nadanie Medalu rolnikom indywidual­
nym sporZłldzajll terenowe organy administracji państwo­
wej o właściwości ogólnej Itopnia podstawowego 'w. 
oparciu o opinię terenowych instancji organizacji poli­
tycznych i samorządu mieszkańców wsi. 

6: V/nioski- sporządzane przez organizacje społeczne 

I polityczne podlegają zaopiniowaniu przez zakład pracy 
stanowiący główne miejsce zatrudnienia ' kandydata do 
odznaczenia. 

§ 4. 1. Wnicski sporządzane są na drukach ustalo­
nych i dostarczonych przez Kancelarię Rady Państwa. 

2. Sposob sporządzania I składania wniosków określi 
instrukcja Kancelarii Rady Państwa. 

§ 5. Wnioski o nadanie Medalu nie wymagają uzy­
'Ikania opinii wojewódzkich komisji odznaczeń państwo­
wych. 

§ 6. 1. Odznakl\ "Medalu 40-lecia Polski Ludowej" 
jest okrągły, srebrzony, oksydowany medal o średnicy 

32 mm, na licowej stronie, w środku, umieszczony jest 
wizerunek orła w kształcie ustalonym dla godła Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej, po obu stronach orła umiesz­
czone są daty ,,1944" i ,,1984", nad oriem znajduje się 
rzymska liczba "XL", • pod nim litery "PRL", daty, liczba 
I litery połączone III stylizowanymi kłosami l kołami 

zębatymi; na odwrotnej stronie Medalu umieszczony · jest 
wizerunek konturów granic Polskiej Rzeczypospolitej Lu­
dowej oraz na ich tle napis w trzech wierszach "WALKA 
PRACA SOCJALIZM", a pod napisem znajduje się ga­
łązkaoliwna. 

2. Odznaka Medalu zawieszona jest na wstążce sze­
rokości 32 mm, z .dwoma pionowymi paskami w środku 

w kolorach białym i czerwonym, szerokości 12 mm ' każdy, . 

j dwoma pionowymi paskami po bokach w kolorze zło­

tym. szerokosci 4 mm każdy. 
3. Baretkę sporządza się ze wstążki przepisanej dla 

Medalu, na baretce znajduje się nakładka koloru srebrne­
go. składająca się z poziomej listewki o szerokości 2 mm 
i rzymskiej liczby "XL" o wysokości 6 mm; nakładka 
moze być metalowa lub wyhaltowana. 

4. Wzór - rysunkowy Medalu zawiera załącznik do 
uchwały. -' . 

§ 7. 1. Medal nosi się na lewej stronie piersi Wl 

kolejności przewidzianej po "Medalu 30-lecia Polski-Lu­
dowej". 

2. W zakresie nie uregulowanym , niniejszą uchwałą 

do noszenia Medalu stosuje się odpowiednio ' przepisy 
uchwały Rady Państwa z dnia 6 stycznia 1977 r. w spra­
wie opisu odznak oJderów i odznaczeń oraz sposobu ich 
noszenia (Monitor Polski Nr 2. poz. 13 i Nr 4. poz. 32). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia .. 
Przewodniczący Rady Państwa: H. Jabłoński 

. Załącznik do u;::hwaly Rady Pań stwa 
z dnia 10 maja 1984 r. (poz. 94) 

WZOR RYSUNKOWY "MEDALU 40-LECIA POLSKI LUDOWEJ" 

-.... . ~ ". 


